1
PAGE
1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_____________________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

22.02.2011

                  №  529-25/5
О внесении изменений в Положение о регулировании отношений, возникающих в области организации и проведения муниципальных лотерей на территории города Пензы, утвержденное решением Пензенской  городской  Думы  от  27.05.2010 № 330-18/5

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 214-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный  закон «О лотереях», Уставом города Пензы и в целях обеспечения регулирования отношений, возникающих в области организации и  проведения муниципальных лотерей на территории города Пензы, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

 1. Внести в Положение о регулировании отношений, возникающих в области организации и проведения муниципальных лотерей на территории города Пензы, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 27.05.2010 № 330-18/5 (Пензенские губернские ведомости, 2010, № 49) следующие изменения:

1) Пункт 1 части 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«1) размер призового фонда муниципальной лотереи по отношению к выручке от проведения лотереи должен составлять не менее чем 50 %».

2) Пункт 4 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Уполномоченный орган в течение пятнадцати дней со дня получения уведомления о проведении стимулирующей лотереи принимает решение о запрете проведения стимулирующей лотереи по основаниям, указанным в части 3 статьи 7 Закона «О лотереях».

3) Пункт 2 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Организатор негосударственной лотереи, оператор муниципальной лотереи обязаны ежегодно опубликовывать годовой отчет о проведении соответствующей лотереи и результаты обязательной ежегодной аудиторской проверки в средствах массовой информации, распространяемых на территории проведения соответствующей лотереи, и (или) размещать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 июня года, следующего за отчетным годом.

Уполномоченный орган обязан не чаще чем один раз в три года проводить проверку соответствия муниципальных лотерей их условиям и действующему законодательству Российской Федерации».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Волкова Н.У. и постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике                       (Кувайцев В.Н.).

Глава города

                                     И.А. Белозерцев